
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Омска

«Гимназия № 84»

ПРИКАЗ

03.02.2025 № 5 8-од

О корректировке Рабочей программы воспитания
и Календарного плана воспитательной работы на 2024/2025 учебный год

На основании Устава БОУ г. Омска «Гимназия № 84», в связи с внедрением 
Единой модели профориентации (профмининмума),

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести дополнения в Рабочую программу воспитания:
в модуль «Классное руководство» пункт 3.2: проведение профориентационных 

родительских собраний;
- в модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями)» пункт 3.3: 
информирование родителей (законных представителей) о профориентационных 
мероприятиях, тематических родительских собраниях (колледжи, ВУЗы, 
профцентры);
в модуль «Внеурочная деятельность» пункт 3.4 в разделе «Социально- педагогическая 
деятельность» добавить курс внеурочной деятельности «Россия - мои горизонты»; в 
разделе «Внешкольные мероприятия» добавить пункт: - программы 
профессиональных проб; мероприятия, направленные на взаимодействие с 
организациями, реализующими образовательные программы профессионального 
обучения и (или) дополнительного образования; мероприятия, предусматривающие 
форму проведения в виде экскурсий и практик.
Внести дополнения в Календарный план воспитательной работы:
. Разместить внесенные изменения на официальный сайт гимназии.
. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бужеря Л.А.

Директор гимназии Л.И. Горшенко


		2025-02-03T17:42:58+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ГИМНАЗИЯ № 84"




